

## Ausführungsbestimmungen zum Vollzug von Art. 23a des Wasserbaugesetzes

| Geltendes Recht  | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Juni 2017   |
|--|--|
|  | <b>Ausführungsbestimmungen zum Vollzug von Art. 23a des Gesetzes über den Wasserbau und die Wassernutzung (Wasserbaugesetz)</b>  |
|  | <i>Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,</i><br><br>gestützt auf Artikel 23a des Gesetzes über den Wasserbau und die Wassernutzung vom 31. Mai 2001 <sup>1)</sup> ,<br><br><i>beschliesst:</i>   |
|  | <b>I.</b>  |
|  | <b>Art. 1</b><br>Beiträge der Versicherungsgesellschaften<br><br><sup>1</sup> Für die Risiken der Elementarschäden haben die Versicherungsgesellschaften einen jährlichen Beitrag von 7.5 Rappen je Fr. 1 000.- Versicherungssumme zu entrichten. Als Grundlage zur Berechnung des jeweiligen Betrags gelten die auf Ende des vorhergehenden Jahres abgeschlossenen Versicherungsverträge.<br><br><sup>2</sup> Die Beiträge sind der Finanzverwaltung zu melden. |
|  | <b>II.</b>   |
|  | <b>Der Erlass GDB 546.111 (Ausführungsbestimmungen zum Feuerwehrgesetz vom 2. Dezember 2008) (Stand 1. April 2017) wird wie folgt geändert:</b>  |
| <b>Art. 16</b><br>Beiträge der privaten Versicherungsgesellschaften<br>(Art. 27 Abs. 3 FWG)<br><br><sup>1</sup> Für die Risiken Feuer- und Elementarschäden haben die privaten Versicherungsgesellschaften einen jährlichen Beitrag von 5 Rappen je Fr. 1 000.- Versicherungssumme zu entrichten. Als Grundlage zur Berechnung des jeweiligen Betrags gelten die auf Ende des vorhergehenden Jahres abgeschlossenen Versicherungsverträge. | <sup>1</sup> Für die Risiken <del>Feuer- und Elementarschäden</del> <u>Feuerschäden</u> haben die <del>privaten</del> Versicherungsgesellschaften einen jährlichen Beitrag von 5 Rappen je Fr. 1 000.- Versicherungssumme zu entrichten. Als Grundlage zur Berechnung des jeweiligen Betrags gelten die auf Ende des vorhergehenden Jahres abgeschlossenen Versicherungsverträge.  |

<sup>1)</sup> GDB 740.1

| Geltendes Recht   | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Juni 2017                                   |
|---|--|
| <sup>2</sup> Die Beiträge sind der Finanzverwaltung zu melden (Art. 27 Abs. 2 FWG). |  |
|   | <b>III.</b>  |
|   | <i>Keine Fremdaufhebungen.</i>   |
|   | <b>IV.</b>   |
|   | Diese Ausführungsbestimmungen treten am ..... in Kraft.                        |
|   | Samen, ...<br><br>Im Namen des Regierungsrats<br>Landammann:<br>Landschreiber: |